



Institución: Secretaría de Educación
 Unidad Ejecutora: Dirección General Administrativa Financiera
 Dirección: 1era. Cll, entre 2da., 3era. y 4ta. Av., Comayagüela, M. D. C.
 Fecha: 21 de Noviembre del 2016

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

R.T.N. : 08019002276909

Telefono: 222-1525 / 2238-8013

ORDEN DE COMPRA

No. : 444-16

Proveedor: SUMGER Dirección: Col. La Joya 2da. Avenida, Bloque # 10
 R.T.N. HMLZ3C-U Contacto: German

Sirvace entregar los bienes / Servicios descritos a continuación, los cuales están de conformidad a su cotización presentada.

Año	Poder	Codigo	Fuente Financ.	Clasificación					Gasto Corriente	X
				Proyecto	Programa	Sub Programa	Act. / Obra	UE	Gasto de Capital	
2016	4	50	11	0000	1	00	12	05	Gasto por Deuda publica	

Codigo de obj.	Partida No.	Cantidad	Unidad	DESCRIPCION	Precios Por Unidad	Valores En Lempiras	
						Parciales Según Objeto	Totales
39100				ELEMENTOS DE LIMPIEZA			
	1	1	C/U	Un suministro de material de aseo que contiene:	172,729.00		172,729.00
		350	galones	Azistin	59.75	20,912.50	
		350	galones	cloro	34.75	12,162.50	
		150	galones	jabon liquido	64.00	9,600.00	
		250	galones	cera liquida	78.50	19,625.00	
		250	galones	aceite de pino	79.50	19,875.00	
		300	bolsas	detergente	79.75	23,925.00	
		200	botes	desodorante ambiental	52.50	10,500.00	
		300	rollos	bolsas para basura	33.80	10,140.00	
		300	rollos	bolsas para basurero pequeño	17.85	5,355.00	
		300	paquete	bolsa para barril	23.75	7,125.00	
		100	yarda	franela	21.95	2,195.00	
		250	C/U	mechas para trapeador	41.90	10,475.00	
		100	C/U	palos para trapeador	34.90	3,490.00	
		150	C/U	escobas	28.90	4,335.00	
		500	C/U	pastilla para sanitario	10.50	5,250.00	
		100	barras	jabon para lavar loza	18.00	1,800.00	
		300	C/U	pastes verdes	2.68	804.00	
		200	pares	guantes de hule	18.95	3,790.00	
		250	C/U	mascarillas descartables color blanco	5.48	1,370.00	
				*****ULTIMA LINEA*****			
CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL OCHOSIENTOS TRECE LEMPIRAS CON 98/100.						Sub Total	172,729.00
Nota: Adquisicion De un suministro de material de aseo para uso de las diferentes unidades de la Secretaria de Educacion						Menos Compras Excentas	12,162.50
						Compras Gravadas	160,566.50
						Más 15% Impto.	24,084.98
						Total	196,813.98

Observaciones:

- Para el tramite de pago deberá presentarse la siguiente documentación:
 - Recibo a nombre de la Tesorería General de la Republica
 - Factura a nombre de la Secretaría de Educación
 - Copia de acta de entrega de los bienes / servicios descritos en la orden de compra.
- Tiempo de entrega de los bienes / servicios: cinco (5) días después de la fecha de entrega de la orden de compra y copia del F01 (Precompromiso) aprobado.

Elaborado por:

Abog. Hilsias Colindres
 Axiliario Administrativo II

Abog. Saul Enrique Morales
 Director General de Adquisiciones



ACTA DE RECEPCIÓN

FECHA: 21 de Noviembre de 2016
 DEPARTAMENTO: ALMACEN CENTRAL/SUBDIRECCION DE BIENES
 PROVEEDOR: Sumger

La Secretaría de Educación a través del Comité de Recepción ha procedido a realizar la recepción de los siguientes bienes (Uso o Consumo) que fueron adquiridos mediante Orden de Compra N° 444-2016 de Fecha 21/11/2016 ,Municipio Distrito Central, Francisco Morazán.

No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	350	GALONES	Azistin	59.75	20,912.50
2	350	GALONES	Cloros	34.75	12,162.50
3	150	GALONES	Jabon Liquido	64.00	9,600.00
4	250	GALONES	Cera Liquida	78.50	19,625.00
5	250	GALONES	Aceite de Pino	79.50	19,875.00
6	300	BOLSA	Detergente	79.75	23,925.00
7	200	BOTES	Desodorante Ambiental	52.50	10,500.00
8	300	ROLLOS	Bolsas para basura	33.80	10,140.00
9	300	ROLLOS	Bolsas para basurero pequeño	17.85	5,355.00
10	300	PAQUETES	Bolsas para barril	23.75	7,125.00
11	100	YARDAS	Franelas	21.95	2,195.00
12	250	C/U	Mechas para Trapeador	41.90	10,475.00
13	100	C/U	Palos para Trapeador	34.90	3,490.00
14	150	C/U	Escobas	28.90	4,335.00
15	500	C/U	Pastillas para sanitarios	10.50	5,250.00
16	100	BARRAS	Jabon para lavar loza	18.00	1,800.00
17	300	C/U	Pastes verdes	2.68	804.00
18	200	PARES	Guantes hules	18.95	3,790.00
19	250	C/U	Mascarillas Descartables color blanco	5.48	1,370.00
Ultima linea					
				Sub Total	172,729.00
				Menos Compras Excentas	0.00
				Compras Gravadas	172,729.00
				Más 15% Imppto.	24,084.98
				Total	196,813.98

CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TRECE LEMPIRAS CON 98/100

El suscrito Comité de Recepción integrado por el Jefe de Almacén, Oficial de Compras y Enlace de Bienes da fe de haber recepcionado los bienes antes mencionados los cuales serán distribuidos a las diferentes Unidades y dependencias de la Secretaria de Educación a través de solicitudes realizadas.


Ing. Miguel Angel Pavón
 Encargado del Almacén Central
 FIRMA
 NOMBRE:
 FECHA:
 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN


 Enlace de Bienes

 Oficial de Compras

SUMGER

SUMINISTROS GENERALES
Suministros de Oficina, Material de Aseo y Ferrería



R.T.N.: 08019002276909.

Son: CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL,

Colonia La Joya, 2da. Avenida, Bloque No. 10, Tegucigalpa, M. D.C., Honduras, C.A. OCHOCIENTOS TRECE LPS CON 98 ctvos.

Telefax: 2228-5899, R. T. N.: 08101970000120

CAI 14E2EA-4AE5E2-4C4D97-E57822-47EE59-4B

Tegucigalpa, M. D. C., 24 de noviembre de 2016

SECRETARIA DE EDUCACION.

Cliente: _____

CONTADO

Dirección: _____

CREDITO

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	TOTAL
350	galones	asistin	L. 59.75	L. 20,912.50
350	galones	cloro	34.75	12,162.50
150	galones	jabon liquido	64.00	9,600.00
250	galones	cera liquida	78.50	19,625.00
250	galones	aceite de pino	79.50	19,875.00
300	bolsas	detergente	79.75	23,925.00
200	botes	desodorante ambiental	52.50	10,500.00
300	rollos	bolsas para basura	33.80	10,140.00
300	rollos	bolsas para basurero pequeño	17.85	5,355.00
300	pqtes	bolsas para para barril	23.75	7,125.00
100	yardas	franela	21.95	2,195.00
250	c.u.	mechas para trapeador	41.90	10,475.00
100	c.u.	palos para trapeador	34.90	3,490.00
150	c.u.	escobas	28.90	4,335.00
500	c.u.	pastillas para sanitarios	10.50	5,250.00
100	barras	jabon para lavar loza	18.00	1,800.00
300	c.u.	pastes verdes	2.68	804.00
200	pares	guantes de hule	18.95	3,790.00
250	c.u.	maskarillas descartables color balnco	5.48	1,370.00
.....:UL:.....				

SUB-TOTAL L. 172,729.00

24,084.98

15% IMP. L. 196,813.98

TOTAL L.



Arte Hondureño Tel: 2220-5273 R.T.N. 15091968000510 Certificado No. 9231-15-10500-22

300 Formas 000-001-01-00000301 al 000-001-01-00000600

Original: Cliente Azul: Cliente
Amarilla: Archivo Blanca: Contabilidad

"Rapidez y Eficiencia a su Conveniencia"

FECHA LIMITE DE EMISION 12/12/2016

Original: Cliente Copia: Emisor

La Factura es Beneficio de Todos, EXIJALA...

FACTURA N° 000-001-01-00000496

CLIENTE

SUMGER



SUMBER

SUMINISTROS GENERALES

Suministros de Oficina, Material de Aseo y Ferrería

Calle La Joya, Pda. Avenida, Bloque No. 10, Tegucigalpa, M. D. C., Honduras, C. A.
Teléfono: 228-5899, R. T. N.: 08101970000120



COTIZACION

Tegucigalpa, M. D. C. 18 de NOVIEMBRE

de 200 16

SECRETARIA DE EDUCACION.

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	TOTAL
350	galones	asistin	L.59.75	L.20,912.50
350	galones	cloro	34.75	12,162.50 E
150	galones	jabon liquido	64.00	9,600.00
250	galones	cera liquida	78.50	19,625.00
250	galones	aceite de pino	79.50	19,875.00
300	bolsas	detegente	79.75	23,925.00
200	botes	desodorante ambiental	52.50	10,500.00
300	rollos	bolsas para basura	33.80	10,140.00
300	rollos	bolsas para basurero pequeño	17.85	5,355.00
300	pgtes	bolsas para barril	23.75	7,125.00
100	yardas	franela	21.95	2,195.00
250	c.u.	mechas para trapeador	41.90	10,475.00
100	c.u.	palos para trapeador	34.90	3,490.00
150	c.u.	escobas	28.90	4,335.00
500	c.u.	pastillas para sanitarios	10.50	5,250.00
100	barras	jabon para lavar loza	18.00	1,800.00
300	c.u.	pastes verdes	2.68	804.00
200	pares	guantes hule	18.95	3,790.00
250	c.u.	maskarillas descartables color blanco	5.48	1,370.00

SUB TOTAL.
mas 15% 160,566.50
TOTAL.

L.172,729.00
24,084.98
L.196,813.98

Rapidez y Eficiencia a su Conveniencia



“DISPROA”

Distribuidora de Productos de Oficina y Aseo

S de R.L. de C.V.

Tel/Fax: 2225-1377 Tels.: 2225-2623, 2225-2879, 2225-2855

R.T.N. 08019995290621

COMAYAGUELA M.D.C.

15 DE NOVIEMBRE DEL 2016

SEÑORES

SECRETARIA DE EDUCACION

PRESENTE

COTIZACIÓN

Nº	Cantidad	Unidad	Descripción	P, unitario	Total
1	350	C/U	Galones de desinfectante para pisos	78,00	27.300,00
2	350	C/U	Galones de cloro***	47,00	16.450,00
3	150	C/U	Galones de jabon liquido	78,00	11.700,00
4	250	C/U	Galones de cera liquida	100,00	25.000,00
5	250	C/U	Galones de pinesol	80,00	20.000,00
6	300	C/U	Bolsas de detergente de 2,5 kg	106,00	31.800,00
7	200	C/U	Desodorante ambiental en spray	32,50	6.500,00
8	300	C/U	Rollos bolsas para basura	38,00	11.400,00
9	300	C/U	Rollos bolsas para basureros	36,00	10.800,00
10	300	C/U	Paq de bolsas para barril	38,00	11.400,00
11	100	C/U	Yardas de franela	33,00	3.300,00
12	250	C/U	Mechas para trapeador de 20 onz	40,20	10.050,00
13	100	C/U	Palos de trapeador de resorte	41,00	4.100,00
14	150	C/U	Escobas plasticas	32,50	4.875,00
15	500	C/U	Pastillas para baño	6,75	3.375,00
16	100	C/U	Jabon en barra para lavar trastos grande	22,00	2.200,00
17	300	C/U	Pastes verdes	4,50	1.350,00
18	200	C/U	Pares de guantes de hules	22,50	4.500,00
19	250	C/U	Mascarillas	6,00	1.500,00
			SUB TOTAL		207.600,00
			15 % I S V		28.672,50
			TOTAL		236.272,50


CESAR AUGUSTO RAMOS B

DISPROA
99935113

DISPROA, S. DE R.L.
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS
DE OFICINA Y ASEO
Tels.: 2225-2879, 2225-2623
2225-7616, 2225-7539
Telefax: 2225-1377



Bo. Guadalupe,
 Calzada de la Cruz, Casa 409,
 Teléfonos: (504) 2238-6134, 2238-0551,
 E-mail: ingrae_honduras@yahoo.com
 Tegucigalpa, M.D.C., Honduras
 R.T.N. 08011963022400

COTIZACIÓN

FECHA:	16/11/2016
--------	------------

Señores:	SECRETARIA DE EDUCACIÓN
Atención:	CM-444-2016

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
350.00	C/U	GALÓN DE DESINFECTANTE	L. 70.00	L. 24,500.00
350.00	C/U	GALON DE CLORO	L. 53.20	L. 18,620.00
150.00	C/U	GALON DE JABON LIQUIDO	L. 144.90	L. 21,735.00
250.00	C/U	GALON DE CERA LIQUIDA	L. 112.70	L. 28,175.00
250.00	C/U	GALON DE PINESOL	L. 101.43	L. 25,357.50
300.00	C/U	BOLSA DE DETERGENTE DE 2.5 KG	L. 158.20	L. 47,460.00
200.00	C/U	BOTE DE DESODORANTE AMBIENTAL	L. 67.20	L. 13,440.00
300.00	C/U	ROLLO DE BOLSA PARA BASURA 24X32 NEGRA 50 UNIDADES	L. 51.52	L. 15,456.00
300.00	C/U	ROLLO DE BOLSA PARA BASURERO O PAPELERA COLOR BLANCA, 50 UNIDADES	L. 43.47	L. 13,041.00
300.00	C/U	PAQUETE BOLSA PARA BARRIL 5 UNIDADES	L. 41.86	L. 12,558.00
100.00	C/U	YARDA DE FRANELA	L. 64.40	L. 6,440.00
250.00	C/U	UNIDAD DE MECHAS PARA TRAPEADOR	L. 61.18	L. 15,295.00
100.00	C/U	UNIDAD DE PALO PAR TRAPEADOR	L. 77.28	L. 7,728.00
150.00	C/U	UNIDAD DE ESCOBAS CON SU PALO	L. 49.00	L. 7,350.00
500.00	C/U	UNIDAD DE PASTILLAS PARA BAÑO	L. 16.80	L. 8,400.00
100.00	C/U	BARRA DE JABON GRANDE PARA LAVAR PLATOS	L. 29.68	L. 2,968.00
300.00	C/U	UNIDAD DE PASTES VERDES	L. 8.00	L. 2,400.00
200.00	C/U	GUANTES DE HULE	L. 35.00	L. 7,000.00
250.00	C/U	UNIDAD DE MASCARILLAS DE PLIEGUES ELASTICOS	L. 5.00	L. 1,250.00
	U.L.....		
OBSERVACIONES			SUBTOTAL	L. 279,173.50
			15% I.S.V.	L. 39,083.03
			TOTAL	L. 318,256.53

3252-9587
 LIC. ABIGAIL ESCOTO

¡¡La solución gráfica para su empresa!!